Mollâ
Fenârî’nin Anadolu’ya geliş tarihi
kesin olarak bilinmemekteyse de
bu sıralarda delikanlılık çağında
olduğu rivayet edilmektedir.
İlim tahsili için İznik, Amasya ve
Kahire’de bulunmuş. Kahire’de
Bâbertî’den icazet almasının aka-
binde tekrar Bursa’ya dönmüştür.

Bursa’ya döndükten sonra
Yıldırım Bayezid tarafından
Manastır Medresesi müderrisliği
ve 795/1392-93’te Bursa kadılığı
ile görevlendirilmiştir. Bu vazifesi-
ni on yıl kadar sürdüren Mollâ
Fenârî, Timur’un Bursa’yı ele
geçirmesinden sonra padişaha
gücenerek Karaman ülkesinin
yönetimine geçen Karamanoğlu
Mehmed Bey’in yanına gitmiştir.
Burada on yıldan fazla bir müd-
det ders vermiştir. Karamanoğlu
Mehmed Bey, Molla Fenâri’ye
fevkalade hürmet göstermiş,
Fenârî’ye ve talebelerine çok

yüksek denilebilecek maaşlar
tahsis etmiştir. Çelebi Mehmed
devrinde Bursa’ya gelen Mol-
lâ Fenârî, 818/1415-16’da ikinci
defa Bursa kadılığına atanmış-
tır. 828/1424-25’te II. Murad
tarafından müftülük vazifesine
getirilmiştir. 833/1429-30 yılında
yaptığı ikinci Hac yolculuğunda
Kahire’ye uğrayan Fenârî, bura-
daki âlimlerle ilmî görüşmeler
yaptıktan sonra Bursa’ya geri
döndü. Döndükten kısa bir süre
sonra 1 Recep 834/15 Mart 1431
tarihinde Bursa’da vefat etmiştir.
İsteği üzerine cenazesi, kendi
yaptırdığı caminin hazîresine
defnedildi.

İlmî, Kişiliği ve Faaliyetleri
Molla Fenârî, ilköğrenimini
babasının yanında tamamladık-
tan sonra İznik’te Alâeddin Ali
Esved’in derslerine devam etti.
Hocasıyla arasında geçen ilmî bir
tartışma yüzünden oradan ayrıldı
ve Amasya’ya gitti. Amasya’da
Cemâleddin Aksarâyî’nin öğ-
rencisi oldu ve 778 (1376) yılında
kendisinden icazet aldı. Ardın-
dan Seyyid Şerîf el-Cürcânî ile

birlikte gittiği Kahire’de başta
Ekmeleddin el-Bâbertî olmak
üzere çeşitli âlimlerden şer‘î
ilimleri tahsil etti ve Bâbertî’den
de icâzet aldıktan sonra Bursa’ya
döndü. Yıldırım Bayezid tarafın-
dan Manastır Medresesi müder-
risliği ve bunun yanı sıra 795’te
(1393) Bursa kadılığı ile görev-
lendirildi. 817’de (1414) tekrar
Bursa’ya döndü ve Çelebi Sultan
Mehmed devrinde 818 (1415) yı-
lında ikinci defa Bursa kadılığına
getirildi. 822’de (1419) çıktığı Hac
seyahatinden dönerken Kahire’ye
uğradı ve el-Melikü’l-Müeyyed
Şeyh el-Mahmûdî’nin isteğiyle
bir süre orada kaldı. Kahire’de
bulunduğu sırada dönemin önde
gelen âlimleriyle ilmî müzakere-
lerde bulundu ve dersler verdi.
823 (1420) yılında Mısır’dan
ayrılan Molla Fenârî, Kudüs’e
uğradıktan sonra Bursa’ya döndü
ve eski görevine devam etti. II.
Murad tarafından 828’de (1425)
müftülük vazifesine tayin edildi.

emlâkını tahsis etmiştir (Bilge, s.
232-241). Oğullarından Mehmed
Şah Fenârî de (ö. 839/1435) âlim
olup çeşitli eserler telif etmiş,
Yusuf Bâlî ise (ö. 840/1436-37)
müderrislik ve kadılık görev-
lerinde bulunmuştur. Osmanlı
Devleti’nde ilmiye sınıfına tanı-
nan imtiyazlar, ilk defa II. Murad
tarafından Molla Fenârî ailesine
verilmiş, daha sonra bütün ilmiye
ailelerini kapsayacak şekilde
düzenlenmiştir.